
Unterwegs im Auftrag von: Nahverkehr Westfalen-Lippe 

(NWL)

www.nwl-info.de

Die Region  

Hannover

www.hannover.de

Landesnahverkehrsgesellschaft 

Niedersachsen mbH

www.lnvg.de

Weitere Informationen erhalten Sie auf www.sbahn-hannover.de.

Fahrplan gilt ab dem 11. Dezember 2022 bis zum 09. Dezember 2023

So, 25.12.2022 1. Weihnachtsfeiertag
Mo, 26.12.2022 2. Weihnachtsfeiertag
So, 01.01.2023 Neujahr
Fr, 07.04.2023 Karfreitag
Mo, 10.04.2023 Ostermontag

Mo, 01.05.2023 Tag der Arbeit
Do, 18.05.2023 Christi Himmelfahrt
Mo, 29.05.2023 Pfingstmontag
Di, 03.10.2023 Tag der Deutschen Einheit
Di, 31.10.2023 Reformationstag

Feiertage Niedersachsen 2022/2023

S7 Celle – Lehrte – Hannover Hbf

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 34270 34272 34274 34709 34711 34713 34715 34717 34719 34721 34723 34725 34727 34729 34731 34733 34735 34737 34739 34741 34743 34745 34747

Celle ab 01:12 02:12 03:12 04:08 05:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08

Ehlershausen ab 01:21 02:21 03:21 04:16 05:16 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16

Otze ab 01:24 02:24 03:24 04:20 05:20 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20

Burgdorf ab 01:28 02:28 03:28 04:24 05:24 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24

Aligse ab 01:32 02:32 03:32 04:28 05:28 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28

Lehrte ab 01:40 02:40 03:40 04:37 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37

Ahlten ab 01:44 02:44 03:44 04:41 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41

Hannover-Anderten-Misburg ab 01:48 02:48 03:48 04:45 05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45

Hannover-Karl-Wiechert-Allee ab 01:52 02:52 03:52 04:48 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48

Hannover-Kleefeld ab 01:53 02:53 03:53 04:50 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50

Hannover Hbf an 01:58 02:58 03:58 04:55 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55

 	 Nachtsternverkehr



Unterwegs im Auftrag von: Nahverkehr Westfalen-Lippe 

(NWL)

www.nwl-info.de

Die Region  

Hannover

www.hannover.de

Landesnahverkehrsgesellschaft 

Niedersachsen mbH

www.lnvg.de

Weitere Informationen erhalten Sie auf www.sbahn-hannover.de.

Fahrplan gilt ab dem 11. Dezember 2022 bis zum 09. Dezember 2023

So, 25.12.2022 1. Weihnachtsfeiertag
Mo, 26.12.2022 2. Weihnachtsfeiertag
So, 01.01.2023 Neujahr
Fr, 07.04.2023 Karfreitag
Mo, 10.04.2023 Ostermontag

Mo, 01.05.2023 Tag der Arbeit
Do, 18.05.2023 Christi Himmelfahrt
Mo, 29.05.2023 Pfingstmontag
Di, 03.10.2023 Tag der Deutschen Einheit
Di, 31.10.2023 Reformationstag

Feiertage Niedersachsen 2022/2023

S7 Hannover Hbf – Lehrte – Celle

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 34271 34273 34275 34277 34710 34712 34714 34716 34718 34720 34722 34724 34726 34728 34730 34732 34734 34736 34738 34740 34742 34744 34746 34700

Hannover Hbf ab 01:00 02:00 03:00 04:00 05:04 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04

Hannover-Kleefeld ab 01:04 02:04 03:04 04:04 05:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08

Hannover-Karl-Wiechert-Allee ab 01:06 02:06 03:06 04:06 05:10 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10

Hannover-Anderten-Misburg ab 01:10 02:10 03:10 04:10 05:13 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 00:13

Ahlten ab 01:13 02:13 03:13 04:13 05:16 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16

Lehrte ab 01:22 02:22 03:22 04:22 05:26 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26

Aligse ab 01:26 02:26 03:26 04:26 05:29 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 00:29

Burgdorf ab 01:30 02:30 03:30 04:30 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 00:34

Otze ab 01:33 02:33 03:33 04:33 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 00:37

Ehlershausen ab 01:37 02:37 03:37 04:37 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41 00:41

Celle an 01:44 02:44 03:44 04:44 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49 00:49

 	 Nachtsternverkehr



Info und Service

Unterwegs im Auftrag von: Nahverkehr Westfalen-Lippe  
(NWL)  
www.nwl-info.de

Die Region  
Hannover
www.hannover.de

Landesnahverkehrsgesellschaft 
Niedersachsen mbH
www.lnvg.de

GVH-Tarif

Regionaltarif

Niedersachsentarif

Hannover H
bf

   
  �S

1, S
2, S

21, S
3, 

S4, 

S5, 
S51, S

6, S
7, 

S8

H-K
leefe

ld

   
  �S

3, 
S7

H-K
arl-

W
iechert-

Alee

   
  �S

3, 
S6, S

7

H-A
nderte

n M
isb

urg

   
  �S

3, 
S7

Lehrte

   
  �S

3, 
S7

Alig
se

   
  �S

6, S
7

Burg
dorf

   
  �S

6, S
7

Otze

   
  �S

6, S
7

Ehlersh
ause

n

   
  �S

6, S
7

Ahlte
n

   
  �S

3, 
S7

Celle

   
  �S

6, S
7



Info und Service

Unterwegs im Auftrag von: Nahverkehr Westfalen-Lippe  
(NWL)  
www.nwl-info.de

Die Region  
Hannover
www.hannover.de

Landesnahverkehrsgesellschaft 
Niedersachsen mbH
www.lnvg.de

•	Einstieg nur mit gültigem Ticket

•	Ticketautomaten an den Haltestellen

•	Über unsere Vorverkaufsstellen 

Weitere Infos erhalten Sie unter:

www.niedersachsentarif.de

www.gvh.de

www.westfalentarif.de

Eine aktuelle Auflistung aller Verkaufsstellen 

erhalten Sie unter:

www.sbahn-hannover.de/verkaufsstellen

Ticketverkauf

•	Zwei Rollstuhlplätze und eine behinderten- 

gerechte Toilette in der Zugmitte

•	 Stufenloser Ein- und Ausstieg

Barrierefreiheit

Bitte beachten Sie den ausgehängten Lageplan der 

DB und folgen Sie der örtlichen Beschilderung in 

Richtung der Ersatzhaltestelle. Beachten Sie bitte 

die Zielanzeigen an den Bussen.

Eine Übersicht der aktuellen Baustellen  

erhalten Sie hier:

www.sbahn-hannover.de/baustellen

Schienenersatzverkehr

•	Kostenlose Mitnahme im GVH (Zonen ABC) 

Mo.–Fr.: 

08:30 Uhr–15:00 Uhr 

19:00 Uhr–06:30 Uhr

•	Kostenlose Mitnahme im GVH (Zonen ABC) 

Sa., So. und Feiertage

•	Kostenpflichtige Mitnahme außerhalb der 

angegebenen Zeiten

•	In den Außenringen des GVH (Zonen DEF) 

und darüber hinaus benötigen Sie eine  

Fahrradkarte

•	 Ab fünf gemeinsam Reisenden telefonische  

Anmeldung am Vortag bis 17:00 Uhr (Mo.–Fr.)  

bei unserem Kundenservice unter  

Tel. +49 (0)511 89769-000

•	 Für die Streckenabschnitte in NRW gelten  

die Fahrradmitnahmeregelungen des  

WestfalenTarifs 

Weitere Infos erhalten Sie unter:

www.sbahn-hannover.de/fahrrad

Fahrradmitnahme

Fundsachen

Verkaufsstellen

Unsere Kundenbetreuer*innen stehen Ihnen 

gerne bei Fragen zu Anschlüssen, Fahrplänen 

und Sehenswürdigkeiten zur Verfügung.

Ansprechperson im Zug

Sie haben etwas in unserer S-Bahn verloren  

oder vergessen? Nehmen Sie direkt Kontakt  

zu unserem Fundbüro auf:

www.sbahn-hannover.de/fundsachen

E-Mail: fundsachen-niedersachsen@transdev.de

Kontakt zur SBH

Fragen zu Fahrplan und Tarif, Lob, 

Anregungen und Kritik unter

Online

www.sbahn-hannover.de/kontakt

Kundenservice

Tel.:	� +49 (0)511 89769-000

E-Mail:	 info@sbahn-hannover.de

Schlaue Nummer NRW

•	Zentrale Hotline im NRW- 

Nahverkehr und rund um  

die Uhr erreichbar

•	Unter Tel. +49 (0)800 6 504030 

erhalten Sie eine persönliche 

Fahrplan- und Tarifauskunft  

sowie auf Wunsch auch Tipps 

und Zusatzinformationen zum 

NRW-Nahverkehr


